chismaticos etiam relapsos haeresiarchas resipiscentes, si haere- 
ses, et errores suos publice, aut privatim, prout tibi videbitur, 
abjuraverint, sive damnaverint, vel detestati fuerint, et hoc humi­
liter petierint, a quibusvis haeresis, et apostasiae crimine, et poe­
nis, atque censuris, in quas incurrerint, injuncta eis arbitrio tuo 
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salutari poenitentia, in utroque foro absolvendi, et unitati fidelium, 
et participationi sacramentorum ecclesiae restituendi: Denique iis 
qui ecclesiastica beneficia diutius indebite obtinuerunt, sive usur- 
parunt, eadem beneficia, et fructus perceptos, dummodo paroeciis 
provisum sit, aut provideatur de sufficienti sustentatione, iique 
interim disponantur ad reddendum quae Dei sunt Deo, ad elocandas 
virgines, pauperes alendos, et alia ejusmodi, et ad promovendam 
religionem catholicam, ut aliqua ratione satisfieri possit Deo, cu­
jus illa bona sunt, arbitrio tuo prout expedire videbitur, sive quod 
judicaveris eos aliqua remuneratione dignos fuisse, quiafidem catholi­
cam promoverint, vel promoveant, aut promoturi (sint) condonandi; 
ac vices tuas in praemissis, in toto vel in parte uni vel pluribus 
personis probis, et idoneis arbitrio tuo subdelegandi, et eosdem 
quando et quoties tibi visum fuerit, revocandi, auctoritate Aposto­
lica, tenore praesentium plenam et liberam licentiam, facultatem, 
et auctoiitatem concedimus. JVon obstantibus praemissis, ac consti­
tutionibus, et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis qui­
buscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annuto pis­
catoris die primo Decembris MDLXXVHL Pontificatus nostri 
Anno FIL

Eidem.

GREGORIUS Pe Pe XIII*
Dilecte fili salutem et Apostolicam benedictionem. Volentes 

pro nostro universalis pastoris munere prospicere, ne si quando 
contingat Abbatissam monasterii monialium sanctae Birgittae Vas- 
tenensis in Regno Gothiae ab humanis excedere, novae Abbatissae 
electio, et quae ad Episcopum Vastenensem, qui modo, ut acce­
pimus, haereticus est, pertinere solet, confirmatio differatur in 
ejusdem monasterii incommodum, et detrimentum; tibi, quem ad 
illas partes pro fidei catholicae negotiis mittimus, ut occurrente 
praedictae Abbatissae obitu, eam, quae in Abbatissam ab ipsis 
monialibus canonice, et juxta earum statuta electa fuerit, emissa 
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prius ab ea in manibus tuis professione fidei juxta articulos pri­
dem a Sede apostolica propositos, et juxta formam solitam prae­
stito juramento, auctoritate nostra confirmare libere, et licite va­
leas, tenore praesentium facultatem tribuimus. Non obstantibus 
constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac ipsius monasterii, 
et illius ordinis statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrariis 
quibuscunque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annuto 
Piscatoris die XXV. Novembris MDLXXVIII. Pontificatus nos­
tri Anno VII.

XLI.
GREGORIUS P. P. XIII. 

Ad perpetuam memoriam.

Universis Christi fidelibus in Regno Suetiae existentibus. prae­
sentes literas inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

Ad procurandam eorum reductionem, qui Immani generis hoste 
suadente catholicam religionem, extra quam nemini salus esse 
potest, deseruerunt, et salutem animarum augendam coelestibus 
ecelesiae thesauris pia charitate intenti de omnipotentis Dei miseri­
cordia ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate 
confisi, omnibus utriusque sexus personis Regni Suetiae, qui ab 
haeretica pravitate ad fidem catholicam, et sanctae matris ec­
clesiae gremium ex animo reversi fuerint, si poenitentes, et con­
fessi sanctissimum Eucharistiae sacramentum in uno die per eos 
eligendo sumpserint, plenariam omnium peccatorum suorum Indul­
gentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus, 
qui eosdem, ut ad catholicam fidem revertantur, procuraverint, et 
ad id opem et operam praestiterint, quotiescunque id fecerint, de­
cem annos et decem quadragenas de injunctis eis, seu aliis quo- 
modolibet debitis poenitentiis misericorditer in Domino relaxamus; 
contrariis non obstantibus quibuscunque. Datum ut supra.
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XLII.
GREGORIUS Pe Pe XIII. 

Ad perpetuam memoriam.
Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salu­

tem et apostolicam benedictionem.
Ad augendam fidelium in Regno Suetiae existentium religio­

nem et animarum; salutem caelestibus ecclesiae thesauris pia cha- 
ritate intenti omnibus utriusque sexus Christifidelibus dicti Regni, 
qui singulis annis poenitentes, et confessi in Nativitatis, Resur­
rectionis; et Ascensionis Domini nostri Jesu Christi; ac omnium 
Sanctorum primo Novembris celebrari solita festivitatibus sanctis­
simum Eucharistiae Sacramentum devote sumpserint; ac pro hae­
reticorum ad fidem catholicam reductione; et sanctae Romanae 
Ecclesiae tranquillitate; Romanique Pontificis felici statu, pias ad 
Deum preces effuderint; quo die praedictorum id egerint; singulis 
annis plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et re­
missionem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus ad 
viginti annos proximos duntaxat valituris. Batum ut supra.

XLIII. 
diarissimo in diristo filio nostro Joanni 

Svetiae Pegi illustri.
GREGORIUS P. P. XIII.

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam bene­
dictionem. Rediit ad nos cum literis et mandatis Majestatis Tuae 
dilectus filius Antonius Possevinus; erant autem literae plenae 
pietatis et studii Dei gloria; ut par erat exspectari a Rege optimo 
et Divinorum beneficiorum memore : ex ipsius autem Possevini 
sermone ea cognovimus, quae votis omnibus a Deo expecta- 
veramus. Sic autem confirmamus; esse isti tuae praestantissimae 
voluntati; quam Sacramento poenitentiae suscipiendo; perpetuaque 
cum catholica Ecclesia conjunctione pollicenda testatus es, reposita 
a Deo praemia amplissima ac sempiterna. Convenit autem tuo 
singulari ejusdem ipsius Dei gloriae; charissimique filii tui salutis 
studio; curare atque agere, ut is in catholicae religionis cultu talis 
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ab omnibus extrinsecus conspiciatur, qualem esse utique maxime 
esse cupimus, neque interiore tantum contentum esse. Illud etiam 
ne quisquam in tuis Regnis prohibeatur, impediaturve, quominus 
Catholicam religionem libere amplectatur ; gratior enim atque 
optatior Deo est unius animae salus, quam universi orbis pos­
sessio. Neque vero ignoramus, quae sit istorum Regnorum con­
ditio et status, quamquam multa possit Majestati tuae suggerere 
humana prudentia, quae saepe inimica est Deo; sed omnis spes 
in eodem ipso Deo collocanda est, cujus dextera invicta nunquam 
deserit eos, qui se ei connnittunt. Hinc etiam amplissimus fru­
ctus redundabit ad Majestatem tuam, felices enim (inquit Augu­
stinus) Principes esse dicimus, si suam potestatem ad Dei cultum 
maxime dilatandum, ejus Majestati famulam faciunt. Incredibile 
etiam gaudium ad caeteros catholicos Principes perveniet, dum 
videbunt, aperte agi, nec quidquam Dei gloriae anteponi. Unde 
etiam matrimonii negotium explicatius reddetur. Abjiciendae sunt 
igitur humanae rationes et'cogitationes omnes, quae possunt tuum 
laudatissimum Deoque acceptissimum studium retardare , neque 
existimare del)es, te in Dei causa Immanis auxiliis destitutum iri. 
Nos certe nulla in re deerimus Majestati tuae, quod etiam potes 
de ceterorum Catholicorum Principům voluntate atque opera 
tibi facile polliceri. De negotio Neapolitano curavimus omnia 
quam diligentissime, jamque eo profectus est Possevinus cum 
nostris literis, neque quiescemus quoad illud confectum esse vi­
deamus. Quod vero malevolorum sermonibus movearis, nihil est, 
neque enim obscurum est, quantopere catholicae Religionis res 
tibi cordi sint, quantaque cum sinceritate in illis verseris, idque etiam 
omnes, qui hic sunt, vident. Magno igitur animo progredere atque 
ad istas tuas tres coronas hanc etiam quartam ex Regnorum isto­
rum ad Deum vocatione adjunge; quae tanto erit ceteris coronis 
insignior ac splendidior, quanto humanis praestant Divina. Posse- 
vinum a te diligi eumque a tua praestanti humanitate magnis bene 
liciis allectum fuisse, tibique ejus prudentiam, doctrinam, et Dei 
gloriae zelum vehementer probari gratissimum nobis est; Nos enim 
his ipsis de causis semper eum plurimi fecimus; itaque nihil opus 
esse arbitramur, eum tuae Majestati commendare; commendamus 
tamen quantum possumus, tum ipsum, tum suos omnes, eos etiam 
quos hinc secum ducet. Ipsius igitur, ubi istic erit, verbis dum 
vero aberit, literis omnem fidem tribues. Deus benedictus te 
tuosque omnes cumulet semper sua gratia, atque omni gaudio et 
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felicitate. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annuto pisca­
toris, die prima Novembris MDLXXVIII. Pontificatus nostri anno 
septimo.

XLIV.
Ollarissimae in Ohristo filiae nostrae Oatlia» 

rinae Suetiae Deginae Illustri.
GREGORIUS P.P.XIIIo

Charissima ín Christo filia nostra salutem etc. Non minus nobis 
cordi sunt res Majestatis Tuae charissimique filii nostri Regis, viri 
tui, quam nostrae; nec quicquam est, quod non tuae atque illius 
pietati nos debere existimemus. De negotio Neapolitano et Polo­
nico curavimus omnia quam diligentissime, misimusque Neapolim 
cum literis et mandatis dilectum filium Antonium Possevinum, cujus 
fidem atque erga nos observantiam perspectam nobis esse certo 
scimus; providimusque, ut et ilex suum consequatur, et inter 
Principes ipsos Pax et charitas conservetur. De tua autem cura 
atque opera assidua in catholica religione tuenda et fovenda, inque 
liberis pie sancteque instituendis, dici non potest, quantopere ex- 
ultemus. Oramus illis omnem a Domino benedictionem, eamque 
auctoritate, nobis ab ipsius bonitate tributa, his literis impertimus. 
Erit autem tuae praestantis pietatis curare, ut quo magis proce­
dunt aetate, eo longius omnis labendi atque errandi occasio ab iis 
arceatur; id fiet, prohibenda eorum familiaritate atque aditu, quo­
rum sermo serpit, ut cancer, quique id unum student, ut quam plu­
rimos possint a catholica religione atque a salute abducant, se- 
cumque ad sempiternum interitum trahant; eos dicimus, qui perdita 
doctrina et moribus sunt; id autem diligentissime curaturam esse 
Majestatem Tuam non dubitamus. Cetera ex Possevino ipso co­
gnosces etc. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo 
piscatoris, die prima Novembris MDLXXVII. Pontificatus nostri 
anno septimo.

XLV.
Dilecto filio nobili viro Sigismundo Svetiae 

Principi. 
GREGORIUS P. P. XIII.

Dilecte fili Nobilis vir salutem etc. Nullas unquam legimus 
literas jucundiores iis, quas nobis reddidit a Nobilitate tua dilectus 
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filius Antonius Possevinus. Quid enim potest esse optatius, quam 
in magnis Principibus conjunctam esse cum potentia pietatem, ejus­
dem ipsius potentiae; ceterorumque bonorum omnium Deum aucto­
rem agnoscentem, consiliaque atque actiones omnes a Divina gratia 
dirigi; et sustentari cupientem; cujus quidem pietatis fructus non 
ad ipsum tantum Principem redit; tali voluntate atque animo prae­
ditum; sed manet latissime ad eorum etiam tranquillitatem et salu­
tem; quibus imperat; idque praeclare intelligere te ex tuis literis 
cognovimus. His igitur lectis immortales gratias egimus Deo; 
teque ut filium charissimum cogitatione atque animo sumus amplexi; 
precatique a Divina bonitate; ut to in dies magis magisque cu­
mulet sua gratia atque omni felicitate; idque etiam; ut postulas, in 
nostris sacrificiis faciemus. Confidimus; Deum ipsum; quem pie 
sancteque colis, quique istam voluntatem tribuit; Nobilitati tuae 
tributurum etiam; ut ea perficias, quae ad sui nominis gloriam, ad 
Regni istius salutem; atque ad catholicae religionis amplitudinem 
maxime pertinebunt. Parentes tuos amamus; semperque amabimus, 
ut filios optimos; nobisque in Christo charissimos. Cetera ex Pos­
sevino ipso cognosces; eique fidem tribues. Datum Romae ut supra.